
41668 Martes 25 noviembre 2003 BOE núm. 282

MINISTERIO DEL INTERIOR
21451 ORDEN INT/3251/2003, de 10 de noviembre, por la

que se procede a dar publicidad a la adjudicación
de los puestos de trabajo vacantes anunciados por
el sistema de libre designación en los Servicios Peri-
féricos de la Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

Vistas las solicitudes formuladas para la provisión de puestos
de trabajo vacantes en los Servicios Periféricos de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, ofertados en convocatoria pública
mediante sistema de libre designación, Orden INT/2815/2003, de 7
de octubre, «Boletín Oficial del Estado» del 15, este Ministerio,
en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 9.1 del
Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de Atribuciones
de Competencias en Materia de Personal, ha dispuesto proceder
a la publicación de su cobertura en el Registro General de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias.

El plazo para tomar posesión en el nuevo destino estará sujeto
a lo dispuesto en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo.

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, de
conformidad con el artículo 116 de la Ley 30/92, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, podrá ser recurrida potestativamente
ante esta Dirección General de Instituciones Penitenciarias,
mediante interposición de recurso de reposición en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, o
ser impugnada directamente ante los Juzgados Centrales de lo
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—P. D. (O. INT/2992/2002,
de 21 de noviembre), el Director General de Instituciones Peni-
tenciarias, Ángel Yuste Castillejo.

UNIVERSIDADES
21452 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2003, de la Uni-

versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se resuelve el concurso específico para la provisión
de un puesto de trabajo de nivel 24, correspondiente
al Grupo B.

Por Resolución de 2 de junio de 2003 («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio de 2003), se convoca concurso específico
para la provisión de un puesto de trabajo en esta Universidad,
de nivel 24, correspondiente al Grupo B.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 20, en relación con el 2.2.e) de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, y por el artículo 35 de
los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar en el puesto convocado al funcionario seña-
lado en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante la Exc-
ma. y Magfca. Sra. Rectora de esta Universidad, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente a su publicación o recurso
contencioso - administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-

ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 30 de octubre de 2003.—La Rectora, María Araceli
Maciá Antón.

ANEXO

Denominación del puesto: Administrador/a de la Facultad de
Ciencias. Apellidos y nombre: Castiñeiras Pérez, Antonio. Número
de Registro Personal: 3380682168 A7402.

21453 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra a don Joaquín
Jodar Reyes, Catedrático de Escuela Universitaria, del
área de conocimiento de «Matemática Aplicada» del
Departamento de Matemáticas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 9 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 1 de diciembre de 2001), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
undécimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Joaquín Jodar Reyes, con documento nacional de identidad núme-
ro 24.258.563-A, Catedrático de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departa-
mento de Matemáticas, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Jaén, 30 de octubre de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
de 22-7-2002), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Rafael Perea Carpio.

21454 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra a don Manuel
Felipe Fernández Profesor Titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Ingeniería Mecá-
nica» del Departamento de Ingeniería Mecánica y
Minera.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 9 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 1 de diciembre de 2001), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
undécimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Manuel Felipe Fernández, con documento nacional de identidad
número 26.125.483-J, Profesor Titular de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», adscrito al
Departamento de Ingeniería Mecánica y Minera, en virtud de con-
curso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Jaén, 30 de octubre de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
de 22-7-2002), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Rafael Perea Carpio.


